САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

26 ноября 2015 года № 132-6

О Рабочей группе по обеспечению реализации

избирательных прав граждан

с ограниченными физическими возможностями

В целях обеспечения реализации избирательных прав граждан

с ограниченными физическими возможностями на основании пункта 16.1

статьи 20, статей 33, 45, 61, 63 Федерального закона «Об основных гарантиях

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской

Федерации», постановления Центральной избирательной комиссии

Российской Федерации от 20 мая 2015 года №  283/1668-6

«О Рекомендациях по обеспечению реализации избирательных прав граждан

Российской Федерации, являющихся инвалидами, при проведении выборов в

Российской Федерации», Санкт-Петербургская избирательная комиссия

р е ш и л а:

1. Утвердить состав Рабочей группы по обеспечению реализации

избирательных прав граждан с ограниченными физическими возможностями

(далее – Рабочая группа) согласно приложению № 1 к настоящему решению.

2. Рабочей группе обеспечить ежегодную разработку и представление

для утверждения Санкт-Петербургской избирательной комиссией плана

мероприятий по обеспечению реализации избирательных прав граждан с

ограниченными физическими возможностями.

3. Признать утратившим силу решение Санкт-Петербургской

избирательной комиссии от 6 декабря 2012 года № 13-5 «О мерах по

реализации избирательных прав граждан с ограниченными физическими

возможностями в 2013 году».

4. Контроль за исполнением решения возложить на секретаря

Санкт-Петербургской избирательной комиссии М.А. Жданову.

Председатель

Санкт-Петербургской

избирательной комиссии    А.С. Пучнин

Секретарь

Санкт-Петербургской

избирательной комиссии  М.А. Жданова